u  1304,  20  luglio,  dove  riconoscono  dalla  chiesa  la  sua  parte 

«  di  viscontado  che  avevano  nella  terra  e  giurisdizione  della 

«  chiesa;  ed  in  un*1  altra  fatta  a  Lombordo  nel  1530,  ricono- 
«  scono  per  queste  parole  :  Item  eorum  partem  viscontie  et 

«  jurisdictionis  terre  et  episcopatus  et  ecclesie  f^erwllensis  » . 
Ranzo,  mera.  mss. 

Nel  1129.  Bongiovanni  di  Quinto,  figlio  di  Milone,  fu  in- 
vestito da  Anselmo,  vescovo  di  Vercelli,  delPAvvocazia  della 

chiesa  di  Vercelli,  e  suoi  discendenti  maschi. 

Nel  1289.  Giacomo  Avogadro  (probabilmente  di  Casa- 
nova) era  visconte  della  chiesa  di  Vercelli. 

In  un  atto  autentico,  4  maggio,  1318,  rogato  Lanfranco 

de  Flore,  si  ha  per  la  diocesi  di  Vercelli  distinta  spiegazione 

di  questo  diritto  di  Visconìm.  Trattavasi  di  quistione  insorta 
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tra  Ardicino  àvogadro  de  Vettignate  Castellano  di  Verrua 
ed  Antonio  Àvogadro  di  Casanova  :  occasione  Viscontie  terre 

Ecclesie  P^ercellensis  et  occasione  exercendi  regimen  eiusdem  Vi- 
scontie  et  terre  in  anno  et  per  anno  presenti,  videlicet  de  sex 

mensibus  ultimi  anni  presentis  qui  incepit  quoad  predicta  in  ka- 

lendas  Februarij  proxime  preteriti  sive  in  Festo  Purificationis 

Beate  Marie   Que  quidem  Viscontea  et  regimen  special 

et  pertinet  ad  progeniem  Advocatorum  de  Vercellis  9  et  per 

viros  eiusdem  pregemei  et  domus,  debet  ac  etiam  consueta  per 

longa  et  longissima  tempora,  quorum  memoria  non  existit,  exer- 

cere  et  regi,  per  eos  jus  et  jurisdictio,  ac  merum  et  mistum  im- 
perium  exerceri  in  terra  et  super  terra  et  territoriis  et  locis  et 

personis  diete  Ecclesie  Vercellensis,  et  que  VlSGONTIA  et  regi- 
men, et  jus,  et  administratio,  et  exercitium  jamcliu  fuerunt  divisa 

inter  gradus  swe  Colonellos  diete  domus  Advocatorum,  taliter 

quod  singulis  octo  annis  ipsa  Viscontia,  et  ejus  regimen  consue- 
verunt  exercere  .  .  .  per  omnes  Colonellos  diete  domus  secundum 

modum  et  formam  ejusdem  dwisionis. 

La  questione  fu  decisa  dal  celebre  Simone  da  Colobiano, 

con  sentenza  arbitramentale  di  detto  giorno,  assegnando  a 

ciascuno  de1  pretendenti  la  metà,  o  siano  tre  mesi  sulli  sei 
in  contesa.  Si  ritenga  che  nelPatlo  non  interviene  il  vescovo,